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1000  43,111,327.32  920,592,094.68  930,658,487.55  33,044,934.45 -10,066,392.87ACTIVO

1100  13,102,754.18  818,888,707.28  829,288,345.03  2,703,116.43 -10,399,637.75ACTIVO CIRCULANTE

1110  9,857,328.53  606,929,687.95  614,745,228.54  2,041,787.94 -7,815,540.59EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  0.00  2,473,680.00  2,473,680.00  0.00  0.00EFECTIVO

1112  9,857,328.53  437,743,377.78  445,558,918.37  2,041,787.94 -7,815,540.59BANCOS / TESORERÍA

1114  0.00  166,712,630.17  166,712,630.17  0.00  0.00INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)

1120  500,384.73  176,711,877.99  176,552,934.25  659,328.47  158,943.74DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  133,177,737.73  133,177,737.73  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  492,974.60  35,218,932.67  35,065,027.44  646,879.83  153,905.23DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  8,185,137.81  8,185,137.81  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1125  0.00  50,000.00  50,000.00  0.00  0.00DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA  A 

CORTO PLAZO

1129  7,410.13  80,069.78  75,031.27  12,448.64  5,038.51OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  2,745,040.92  35,247,141.34  37,990,182.24  2,000.02 -2,743,040.90DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  0.00  6,091,770.48  6,089,770.48  2,000.00  2,000.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1132  0.00  300,017.89  300,017.89  0.00  0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES INMUEBLES Y MUEBLES A CORTO PLAZO

1134  2,745,040.92  28,855,352.97  31,600,393.87  0.02 -2,745,040.90ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  30,008,573.14  101,703,387.40  101,370,142.52  30,341,818.02  333,244.88ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  27,743,548.94  89,646,239.02  92,584,244.93  24,805,543.03 -2,938,005.91BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO
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1231  4,664,186.32  400,000.00  0.00  5,064,186.32  400,000.00TERRENOS

1233  18,722,649.81  0.00  0.00  18,722,649.81  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1234  754,380.00  0.00  0.00  754,380.00  0.00INFRAESTRUCTURA

1235  3,444,056.91  89,036,047.02  92,479,148.93  955.00 -3,443,101.91CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1236  0.00  105,096.00  105,096.00  0.00  0.00CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 

PROPIOS

1239  158,275.90  105,096.00  0.00  263,371.90  105,096.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  21,442,917.68  4,531,820.52  8,785,897.59  17,188,840.61 -4,254,077.07BIENES MUEBLES

1241  2,783,088.34  119,997.18  1,349,185.62  1,553,899.90 -1,229,188.44MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  685,450.65  72,571.35  142,107.23  615,914.77 -69,535.88MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  478,958.32  0.00  114,601.44  364,356.88 -114,601.44EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  15,794,318.93  4,212,638.09  6,454,670.93  13,552,286.09 -2,242,032.84EQUIPO DE TRANSPORTE

1246  1,680,801.44  126,613.90  725,332.37  1,082,082.97 -598,718.47MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  20,300.00  0.00  0.00  20,300.00  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1260 -19,972,834.55  7,525,327.86  0.00 -12,447,506.69  7,525,327.86DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -5,032,557.23  0.00  0.00 -5,032,557.23  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1262 -271,576.80  0.00  0.00 -271,576.80  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE INFRAESTRUCTURA

1263 -14,668,700.52  7,525,327.86  0.00 -7,143,372.66  7,525,327.86DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

1290  794,941.07  0.00  0.00  794,941.07  0.00OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

1293  794,941.07  0.00  0.00  794,941.07  0.00BIENES EN COMODATO
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son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

TESORERO

LIC. GIEZI SALLU JIMENEZ 

VAZQUEZ

PRESIDENTE

LIC. CARLOS GONZALEZ 

MORENO

ELABORÓ AUTORIZÓ


